（地 256）（支援 10）

 令 和 ２ 年 ８ 月 ７ 日

 都道府県医師会

担 当 理 事 殿

日本医師会常任理事

                         釜 萢   敏

厚生労働省が運営する医療人材の求人情報サイト「医療のお仕事 Key-Net」

の周知への御協力のお願いについて

 今般、厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部より本会宛に、標記

についての協力依頼がありました。

 厚生労働省が運営する医療人材の求人情報サイト「医療のお仕事 Key-Net」に

つきましては、令和 2 年 6 月 22 日付（地 170、支援 9）の文書をもってご連絡し

ているところです。

「医療のお仕事  Key-Net」は、医療機関が Web フォームを通じて登録した人

材募集情報を掲載し、求職者の応募を支援する Web サイトであり、新型コロナ

ウイルス感染症対策の重点医療機関に限らず、全ての医療機関において、コロナ

禍が収束するまでの間は手数料無料でご活用いただけます。

今般、厚生労働省より都道府県医師会および郡市区医師会宛てに周知用のチラ

シ 30 部を 8 月 18 日（火）を目途に順次直送されることとなりましたのでご連絡

申し上げます。なお、貴会関係郡市区医師会へ当会より本周知文書を FAX させ

ていただきます。

つきましては、貴会におかれましても本内容をご了知いただきますとともに、

貴会会員ならびに貴会関係医療機関等への周知方につきまして、特段のご高配を

賜わりますようお願い申し上げます。

【厚生労働省 Web サイト】

■チラシについて  ：https://www.mhlw.go.jp/content/000646049.pdf

■取組の詳細について：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/11596.html

https://www.mhlw.go.jp/content/000646049.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/11596.html

事 務 連 絡

令和２年８月７日

公益社団法人 日本医師会 御中

厚生労働省新型コロナウイルス感染症

対策推進本部

厚生労働省が運営する医療人材の求人情報サイト「医療のお仕事 Key-Net」

の周知への御協力のお願いについて

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のために、日々、対応にご尽力いただきありがとう

ございます。

厚生労働省では、新型コロナウイルス感染症に対応する中、地域医療を支える医療機関に

おける人材確保を促進するため、医療機関・保健所等の医療人材の求人情報サイト「医療の

お仕事 Key-Net」を開設し、令和２年６月より運用を行っています。

「医療のお仕事 Key-Net」は、医療機関が Webフォームを通じて登録した人材募集情報を

掲載し、求職者の応募を支援する Webサイトであり、全ての医療機関において、手数料無料

でご活用いただけます。

貴会におかれては、これまでも、「医療のお仕事 Key-Net」の周知に御協力いただいてい

るところですが、今般、同封のとおり、都道府県医師会及び郡市区医師会宛てに周知用のチ

ラシ 30 部を送付いたしますので、貴会会員に対する周知に御活用いただきますよう、お願

いします。

なお、同封するチラシ及び取組の詳細については、下記のとおり、厚生労働省 Webサイト

に掲載しておりますので、併せて御参照ください。

記

チラシについて  ：https://www.mhlw.go.jp/content/000646049.pdf

取組の詳細について：https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/11596.html

（連絡先・照会先）

厚生労働省新型コロナウイルス感染症対策推進本部

医療体制班 医療人材確保チーム

メールアドレス：corona-jinzai＠mhlw.go.jp

https://www.mhlw.go.jp/content/000646049.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/11596.html

〈対象職種〉

医師、保健師、助産師、看護師、准看護師、診療放射線技師、
臨床検査技師、臨床工学技士、薬剤師、救急救命士、事務職

「医療のお仕事 Key-Net」は、新型コロナウイルス感染症に対応
する中、地域医療を支える医療機関における人材確保を促進する
ために厚生労働省が開設した、医療機関・保健所等の医療人材

の求人情報サイトです。
全ての医療機関が手数料無料でご活用いただけます。

求職者からの応募を確認

オンライン面接

採用者に研修機会を提供

https://healthcare.job-support-mhlw.jp

求職者の方 医療機関の方

「Key-Net」にアクセス

医療機関等に応募

オンライン面接

採用されたら医療の現場へ！

https://healthcare.
job-support-mhlw.jp

人材募集情報を登録

病院・自治体の方
[G-MIS]

https://bit.ly/3gNsFVw

診療所の方

https://bit.ly/2ABsgWh

仕事探しから面接まで、
オンライン完結！

事前の利用登録不要！

LINEでかんたん応募！ 手数料無料！

オンラインで選考管理！

病院名非公開の
募集も可能！

LINE応募
／問合せ >

WEB応募
／問合せ >

医療人材の求人情報サイト 「医療のお仕事 Key-Net」 をご活用ください！

お問い合わせ先

取組全体について

厚生労働省 新型コロナウイルス感染症対策推進本部 医療人材確保チーム
電話：0120-565-653 メール ： corona-jinzai@mhlw.go.jp

G-MISのログイン方法やID・パスワードについて

内閣官房IT総合戦略室 医療調査事務局
電話：03-5846-8233

Key-Netの利用方法について

HRソリューションズ株式会社 サービスセンター
電話： 03-3548-8601

https://healthcare.job-support-mhlw.jp/
https://healthcare.job-support-mhlw.jp/
https://healthcare.job-support-mhlw.jp/
https://bit.ly/3gNsFVw
https://bit.ly/2ABsgWh

	バインダー1.pdf
	（案）厚生労働省が運営する医療人材の求人情報サイト「医療のお仕事 Key-Net」の周知への御協力のお願いについて (002).pdf

	⑤Key-Net広報チラシ.pdf